
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 361
19 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην πε−
ριοχή «Μαύρο Σέλι» Δηµοτικού Διαµερίσµατος 
Τουρλωτής Δήµου Σητείας. .................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 2.060,39 
τ.µ. στη θέση «Πέραµα− Μεγάλη Άµµος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Μαρµαρίου, Δήµου Μαρµαρίου του Νοµού 
Εύβοιας. .................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 11459 (1)
Καθορισµός ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιο−

χή «Μαύρο Σέλι» Δηµοτικού Διαµερίσµατος Τουρλω−
τής Δήµου Σητείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19−12−2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970, «περί συµπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/Α/1955), 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροπο−
ποιήθηκαν, συµπληρώθηκαν και ισχύουν σήµερα µε τα 
Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1070, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
Ν. 2503/1997, (ΦΕΚ 107 τ.A΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

5. Την υπ’ αριθµ. 1063649/790/Α0006/3−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών «περί 
καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» των αρµο−
διοτήτων σε θέµατα των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονοµίας και Οικονοµικών που περιέρχονται στους 
Γεν. Γραµµατείς Περιφερειών κατά τις διατ. της παρ. 21 
του άρθ. 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α/28−01−2004).

6. Την υπ’ αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (ΦΕΚ 1432/2005 
τ.Β΄) ΚΥΑ του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας 
και Οικονοµικών για τον καθορισµό αρµοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονοµίας και Οικο νοµικών.

7. Την από 6−04−2009 αίτηση της Παπαγεωργίου Δέ−

σποινας που ζητά τον καθορισµό των οριογραµµών 

αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

8. Την από 18−01−2010 έκθεση της επιτροπής καθορισµού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και το τοπογραφικό 

διάγραµµα σε κλίµακα 1/500, που συνέταξαν οι: Βασιλειά−

δης Ελευθέριος Τοπογράφος Μηχ/κός ΑΤΟ και Μανια−

δάκης Κώστας Πολιτικός Μηχανικός τον Ιανουάριο 2010, 

το οποίο έλεγξε η Βασαρµίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 

18/01/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταµένη 

της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 18/01/2010.

9. Το υπ’ αριθµ. Φ544.5/309/10/Σ6209/6−05−2010 έγ−

γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού µε το οποίο 

συµφωνεί µε τις οριογραµµές του αιγιαλού και της πα−

ραλίας, όπως τις έχει προτείνει η αρµόδια επιτροπή, 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουµε την από 18−01−2010 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρµόδιας επιτροπής περί 

χάραξης των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας, στην 

περιοχή «Μαύρο Σέλι» Δ/Δ Τουρλωτής Δήµου Σητείας 

και το τοπογραφικό διάγραµµα, που σύνταξαν οι: Βα−

σιλειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος Μηχ/κός ΑΤΟ και 

Μανιαδάκης Κώστας Πολιτικός Μηχανικός τον Ιανουάριο 

2010, το οποίο έλεγξε η Βασαρµίδου Ερωφίλη, Τοπογρά−

φος Μηχανικός της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 

18/1/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταµένη 

της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 18/1/2010.

Καθορίζουµε τις οριογραµµές αιγιαλού παραλίας 

και την ζώνη παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό 

διάγραµµα ως εξής: Γραµµή αιγιαλού µε κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραµµή όπως ορίζεται από τα σηµεία 1−2−

3−4−5− … 24−25−26.

Γραµµή παραλίας µε κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραµµή όπως ορίζεται από τα σηµεία Γ− 2΄−3΄−4΄−5΄− … 

24΄−25΄−26΄.

Γραµµή Ζώνη παραλίας πλάτους δέκα (10,00) µ. για 

την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 

1, του Ν. 2971/2001.

Υπάρχει παλαιό κτίσµα στον αιγιαλό στην θέση 13 

της γραµµής αιγιαλού.

3323

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.04 08:39:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγµένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραµµής του αιγιαλού και της παραλίας είναι ενταγµένες 
σε Κρατικό τριγωνοµετρικό Δίκτυο ΕΓΣΑ ’87.

Η παρούσα Απόφαση µαζί µε την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραµµα να δηµοσιευθούν 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

ΕΚΘΕΣΗ

Καθορισµού ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«Μαύρο Σελί Σφάκας − Δ.Δ. Τουρλωτής Δήµου Ση−
τείας.

Στον Άγιο Νικόλαο, σήµερα την 18/1/2010 οι παρα−
κάτω:

Μαυροειδή Μαρία, Προϊστάµενη της Κτηµατικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου Πάγκαλος Ιωάννης, Αναπλ. Δ/ντης της 
Δ/νσης Πολεοδοµίας της Νοµ/κής Αυτ/σης Λασιθίου 
Σπυριδάκης Μιχάλης, Λιµενάρχης Υπολιµεναρχείου Ση−
τείας Βασαρµίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου Μαυράκης Εµµανουήλ, 
Δ/ντης της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε, αν και προσκλήθηκε, που αποτελούµε 
την επιτροπή καθορισµού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, που 
συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 154/16−1−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης, µετά από 
την σηµερινή αυτοψία επί τόπου στην περιοχή Μαύρο 
Σελί Σφάκας−Δ.Δ. Τουρλωτής Δήµου Σητείας και αφού 
λάβαµε υπόψη:

1. Την από 6−4−2009 αίτηση της Παπαγεωργίου Δέ−
σποινας, που ζητά τον καθορισµό των οριογραµµών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγι−
αλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθ. 14245/12−9−1979 απόφαση του Νοµάρχη 
Λασιθίου που δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 592/23−10−79 τευχ. 
Δ΄, µε την οποία καθορίστηκαν οι γραµµές αιγιαλού 
και παραλίας δυτικά του υπό καθορισµό τµήµατος. 
Σηµειωτέον ότι οι κορυφές των οριογραµµών της υπό−
θεσης αυτής δεν δύναται να λάβουν συντεταγµένες από 
την προς καθορισµό υπόθεση.

4. Την υπ’ αριθ. 14950/7−7−2009 απόφαση του Γ.Γ.Π. 
Κρήτης που δηµοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 303/23−7−2009 τευχ. 
Δ΄, µε την οποία καθορίστηκαν οι γραµµές αιγιαλού και 
παραλίας ανατολικά του υπό καθορισµό τµήµατος.

5. Το τοπογραφικό διάγραµµα, σε κλίµακα 1/500, που 
συνέταξαν οι Βασιλειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος ΑΤΟ 
και Μανιαδάκης Κων/νος Πολιτικός Μηχανικός τον Ια−
νουάριο 2010, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από την Βασαρµίδου Ερωφίλη − Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 
18/1/2010 και θεώρησε η Μαυροειδή Μαρία Προϊστάµενη 
της Κτηµατικής Υπηρεσίας Λασιθίου την 18/1/ 2010.

6. Την από 10−6−2009 αυτοψία της επιτροπής και την 
από 10−6−2009 Έκθεση που σύνταξε.

7. Το υπ αρ. Φ.544.5/861/09−Σ.8207/2−12−09 έγγραφο 
του ΓΕΝ, σύµφωνα µε τις παρατηρήσεις του οποίου 
έχει διορθωθεί το τοπογραφικό διάγραµµα, εκτός της 
παραγράφου στ. που η παρούσα επιτροπή αιτιολογεί 
στη παράγραφο α1 που ακολουθεί.

8. Το γεγονός ότι ο καθορισµός αιγιαλού− παραλίας 
γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή.

9. Τα στοιχεία καθορισµού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωµορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η µορφολογία της ακτής συνίσταται από ηµιβραχώδη 
πρανή µε κατακόρυφες κλίσεις και µεγάλα ύψη και σε 
ορισµένα σηµεία µε αρνητικές κλίσεις οπού σηµειώνεται 
διάβρωση της ακτής και από εκβολή ρυακιού στη θέση 
13 έως 15 της προτεινόµενης γραµµής αιγιαλού.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, γαιώδεις, 
εκτός οικισµού, αδόµητες µε χρήση γεωργική και κα−
τοικίας.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται σε θαµνώδη 
φυσική βλάστηση (σχοίνα).

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι πόροι.

γ. Τα πορίσµατα από την εκτίµηση των µετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η πε−
ριοχή δεν προσβάλλεται από ανέµους γιατί είναι 
προστατευµένη λόγω του ότι βρίσκεται µέσα στον όρµο 
Μόχλου Σητείας. 

δ. Τη µορφολογία του πυθµένα ο οποίος συνίσταται 
από αµµώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις µε µέτρια βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε. Τον τοµέα ανάπτυξης κυµατισµού σε σχέση µε το 
µέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή µε 
µικρό ανάπτυγµα πελάγους γιατί βρίσκεται σε όρµο. 

στ. Την µη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή. 
ζ. Την µη ύπαρξη εγκεκριµένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η. Την µη ύπαρξη δηµοσίων καταγεγραµµένων 
κτηµάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άµεση 
γειτνίαση µε την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηµατολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Την µη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστηµάτων και προστα−
τευµένων περιοχών, καθορίζει:

Τις οριογραµµές αιγιαλού και παραλίας και την ζώνη 
παραλίας στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραµµα ως 
εξής:

ΓΡΑΜΜΗ ΑΙΓΙΑΛΟΥ µε κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραµµή όπως ορίζεται από τα σηµεία 1−2−3−4−5−6− … 
24−25−26.

ΓΡΑΜΜΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ µε κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραµµή όπως ορίζεται από τα σηµεία 1΄−2΄−3΄−4΄−5΄−6΄− … 
24΄−25΄−26΄.

ΓΡΑΜΜΗ ΖΩΝΗ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, πλάτους 10,00µ., για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1 
Ν. 2971/2001.

Υπάρχει παλαιό κτίσµα εντός της ζώνης παραλίας 
στην θέση 13 της γραµµής αιγιαλού.

Οι συντεταγµένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραµµής του αιγιαλού και της παράλιας είναι ενταγµένες 
σε κρατικό τριγωνοµετρικό δίκτυο ΕΓΣΑ 87.

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ
  ΜΙΧΑΗΛ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ
  ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3325



3326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3327



3328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1763 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 2.060,39 τ.µ. 

στη θέση «Πέραµα− Μεγάλη Άµµος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαρµαρίου, Δήµου Μαρµαρίου του Νοµού Εύβοιας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 A΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 A΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 A΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189A΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 A΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 2259/03−05−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέµα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνοµη εκχέρσωση, Δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα, καλυπτόµενη 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (ρείκια, 
σχίνα) σε ποσοστό 70−80% περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’αριθ. 2035/14−05−2010 αναφορά και σύµφωνη 
γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουµε: 

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα τη Δηµόσια δασική 
έκταση εµβαδού 2.060,39 τ.µ. στη θέση «Πέραµα−Μεγάλη 
Άµµος» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρµαρίου, Δήµου Μαρµαρίου 
του Νοµού Εύβοιας, µε σκοπό αφ’ενός µεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισµό αφ’ετέρου δε την 
επαναδηµιουργία της δασικής βλάστησης µε φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται µε τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1, 
όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Κοινοτική οδό και πέραν αυτής µε δα−
σικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αριθ. Ζ/1615/
17−05−1983 απόφαση αναδάσωσης). 

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αριθ. Ζ/1615/
17−05−1983 απόφαση αναδάσωσης). 

Νότια: Με ρεµατιά και πέραν αυτής µε αγροτικές 
εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως 
της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεως της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 30 Ιουνίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3329



3330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003611907100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


